СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

26.12.2017 № 11/5

О рассмотрении протеста Гагаринской
межрайонной прокуратуры Юго- Западного
административного округа на решение Совета
депутатов муниципального округа Гагаринский
от 27.10.2017г. №7/3 “О внесении изменений в
решение Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский от 06.07.2016г. №58/9 «О
согласовании установки ограждающих
устройств на придомовой территории
многоквартирного дома по адресу: г. Москва,
ул. Вавилова, д. 60, корп. 4»

В соответствии со ст. 23 Федерального закона от 17 января 1992 г. N

2202-I "О прокуратуре Российской Федерации", с Законом города Москвы от

06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе

Москве», рассмотрев на заседании 26.12.2017 протест Гагаринской

межрайонной прокуратуры от 19.12.2017 №07-02-2017/9523, Совет депутатов

муниципального округа Гагаринский решил:

1. Принять Обращение в Гагаринскую межрайонную прокуратуру

согласно приложению.

2. Сообщить в Гагаринскую межрайонную прокуратуру о принятом

решении в письменном виде; переслать электронную копию проекта

межевания от 22.10.2015 №06.04.711.2014 в Гагаринскую межрайонную

прокуратуру на машиночитаемом носителе.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

http://www.gagarinskoe.com

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Главу муниципального округа Гагаринский Русакову Е. Л.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com/
http://www.gagarinskoe.com/

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 26.12.2017 № 11/5

Прокурору Гагаринской
межрайонной прокуратуры
старшему советнику юстиции
Батищеву Н. Г.

Обращение

Уважаемый Николай Геннадьевич!

Гагаринской межрайонной прокуратурой 19.12.2017 был внесен
Протест №07-02-2017/9523 (далее – Протест) в порядке ст. 23 закона «О
прокуратуре» на Решение Совета депутатов №7/3 от 27.10.2017г. (Далее
Решение).

В Протесте указано, что решение о согласовании установки
препятствующих устройств (полусфер) принято в отношении территории
общего пользования (внутриквартальный проезд).

Полагаем эту информацию неверной, по следующему основанию:
Согласно Письму Комитета по Архитектуре и Градостроительству

города Москвы (МоскомАрхитектура) от 25.10.2017 №МКА-05-397/7-1
актуальным проектом межевания, содержащим придомовой участок дома по
адресу Вавилова д.60, корп. 4, является проект от 22.10.2015 №06.04.711.2014
утвержденный Распоряжением Департамента городского имущества города
Москвы от 22.10.2015 №19359.(Далее - проект межевания)
Неофициальная копия проекта межевания доступна по ссылке
https://yadi.sk/i/fhmiuJqdf4e8Q

В проекте межевания место расположения препятствующих устройств
(полусфер) отнесено к категории “территории земельных участков, частей
участков жилых зданий, свободные от обременений”

В случае согласия Прокуратуры с этими данными, просим отозвать
протест.

В случае несогласия, просим сообщить, какой проект межевания
Прокуратура считает актуальным, с указанием номера проекта, источника
получения проекта, реквизитов документа о вступлении проекта в силу и с
приложением выкопировки из проекта, содержащей территорию вокруг дома
по ул. Вавилова, д. 60, корп. 4.

https://yadi.sk/i/fhmiuJqdf4e8Q